



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผศก.กฟภ.อุด.

ถึง กฟภ.อุด.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบ คสจ.7 ใช้งานที่ กฟส. ในสังกัดของ กฟภ.อุดรธานี

อ้างถึง

4/1
กย/๕๖

เรียน ผศก.กฟภ.อุด. ผ่าน ขรก.(บ)

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กบญ.(บพ)-6800 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2558 จัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลนโครงการ คสจ.7 ให้ กฟภ.อุดรธานี จำนวน 1,104,000.-บาท

2. ตามบันทึกที่ สรภ.(ข) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ นวท. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผศก.กฟภ.อุด. ที่ ข.1-อุด.(คส.)- 1826 ลง 9 กันยายน 2558 อนุมัติในหลักการให้ ผศก.กฟภ.อุด. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบ คสจ.7 สำหรับใช้งานที่ กฟส. ในสังกัดของ กฟภ.อุดรธานี ตามรายละเอียด ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-02-018-0003	เพนซิลเคเบิลอากาศแรงสูง	100 ม้วน	44.40	4,440.-
2	1-01-020-0001	เหล็กประกับไม้ค้อน ยาว 750 มม	1,000 ชิ้น	49.40	49,400.-
3	1-02-033-0000	เบรคเคเบิล 25-50 ต.มม.	250 ชิ้น	122.-	30,500.-
4	1-02-033-0100	ฮอทไลน์เคเบิล 25-50 ต.มม.	200 ชุด	86.80	17,360.-
5	1-02-020-0002	ลวดทองแดงนิยรมกลม	200 กก	145.-	29,000.-
6	1-03-013-0002	แบริด ๔ x 200 มม.	300 ก้าน	223.-	66,900.-
7	1-04-001-0000	ครอทไฟฟ้าฟอสซิลไฟฟ้า 100 แอมป์ 8 เซล	70 ชุด	1,266.-	88,620.-
รวม				286,220.-	

2. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ถึง 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 635/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามคำสั่ง กฟภ. ที่ พ.ณ3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบผู้ใช้ไฟ โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้กอนุมัติสั่งซื้อไว้

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ถึง 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบพัสดุ

ข้อดำเนินการ

มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาขายจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 286,220.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขายจำนวน 4 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟช. บริษัท ซีฟเทค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 284,350.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 1,870.-บาท (286,220-284,350) มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม และบริษัทผู้ขายแจ้งว่า ตามการจัดส่งพัสดุที่ส่งซื้อได้ภายในกำหนด ทั้งนี้ มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟช. ตามประกาศของ กฟช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานก่อสร้างขยายเขตดังกล่าวสามารถดำเนินการได้ตรงต่อเนือง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้:-

1. ให้ มคอ.กฟช.อุดรธานี จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท ซีฟเทค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา ชุดจัดส่ง แยกคลังพัสดุนหลัก กฟช.อุดรธานี ตามรายการ และจำนวน ดังนี้:-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๒	รวม
1	1-02-018-0003	เหล็กรูปพรรณเหล็กฉากขนาดสูง	100 ม.ตร.	42.-	4,200.-
2	1-01-020-0001	เหล็กประกับไม้คอนกรีต 760 มม.	1,000 ชิ้น	43.-	43,000.-
3	1-02-033-0000	เบรคแควลิ้มปี 25-50 ซม.ม.	250 ชิ้น	145.-	36,250.-
4	1-02-033-0100	สอปโลนลิ้มปี 25-50 ซม.ม.	200 ชุด	135.-	27,000.-
5	1-02-020-0002	ลวดตะปูนิยรกลม	200 กก.	135.-	27,000.-
6	1-03-013-0002	แบริค 4 x 200 มม.	300 ก้อน	198.-	59,400.-
7	1-04-001-0000	ทรายฟุ้งฟ้า 100 แลบปี 8 เมตร	70 ชุด	1,250.-	87,500.-
รวม (รวมค่าใบประกอบสัญญาฉบับอื่น กฟช.)				284,350.-	

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้:-

2.1 นายพนม นพวงเขียว หม.ป.ม.กฟช.อ.ด. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอนุศักดิ์ มลพิพิณณ์ พ.ร.อ.มคอ.กฟช.อ.ด. เป็นกรรมการ

2.3 นายสาคร พันธโยธี พ.ท.อ.มคอ.กฟช.อ.ด. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุได้ครบถูกต้องแล้ว ให้ หม.ป.ม.กฟช.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท ซีฟเทค เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด จำนวน 284,350.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 19,904.50บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 304,254.50 บาท (สามแสนสี่พันสองร้อยห้าสิบบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์) จากเงินรายได้ของ กฟช.อุดรธานี หมายเลข WBS : P-PDR07.6-0-UDN57.1000

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้:-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	1,104,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้จ่ายทั้งหมด	482,800.-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
3	จัดซื้อครั้งนี้	284,350.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	208,450.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001069898 ต่อไปด้วย


(นายปรีชา สาขา)
หม.คต.กฟง.อศ.

ที่ น.1 อต.(คต) - 1992

เรียน หม.คต. , กต. , ปบ. , นป.กฟง.อศ.

- สนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจสอบ


(นายอภัย สารทัศนพันธ์)
หม.คต.กฟง.อศ.

16 ก.ย. 2553